



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2015 г.

№ 536-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 04.04.2006  
№ 69-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 04.04.2006 № 69-п «Об утверждении Положения о планировании использования земель сельскохозяйственного назначения» внести следующие изменения:

1. В пункте 2 постановления слово «департамента» заменить словом «Департамента».

2. В приложении к постановлению

2.1. В пункте 4 раздела 1:

в абзаце первом слово «департамент» заменить словом «Департамент»;  
абзац четвертый изложить в новой редакции:

«Управлением Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Тюменской области, Ямало-Ненецкому и Ханты-Мансийскому округам;».

2.2. В разделе 2:

2.2.1. Подпункты 1, 2, 11 исключить.

2.2.2. В подпункте 5 слова «целесообразности приобретения земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения» заменить словами «реализации Тюменской областью права преимущественного приобретения земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения».

2.2.3. В подпункте 9:

в абзаце первом слово «экономической» исключить;

в абзаце третьем слова «определенный период с учетом бонитета почвы» заменить словами «последние три года».

2.3. В разделе 3:

2.3.1. В пункте 1.2.1 слово «земель» заменить словом «пашни», слова «, анализ себестоимости и количества выхода продукции с одного гектара

сельхозугодий, анализ экономической эффективности использования земель сельскохозяйственного назначения за предыдущий год» исключить.

2.3.2. Пункты 1.2.2, 1.2.6, 2.2 исключить.

2.3.3. Пункт 1.2.3 после слов «сельскохозяйственных культур» дополнить словами «, осуществляет сбор и обработку сведений о посевных площадях, урожайности сельскохозяйственных культур».

2.3.4. В пункте 1.2.5 слова «о возможности и целесообразности перевода земель сельскохозяйственного назначения из одной категории в другую и» исключить, после слов «земельных участков» дополнить словами «из земель сельскохозяйственного назначения».

2.3.5. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. По пунктам 8 и 9 раздела 2 настоящего Положения с федеральным государственным бюджетным учреждением Государственная станция агрохимической службы «Ишимская», федеральным государственным бюджетным учреждением Государственная станция агрохимической службы «Тюменская», филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» по Тюменской области и Управлением Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Тюменской области, Ямало-Ненецкому и Ханты-Мансийскому автономным округам».

2.3.6. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4. По пунктам 13, 14 раздела 2 настоящего Положения с Управлением Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Тюменской области, Ямало-Ненецкому и Ханты-Мансийскому округам, филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» по Тюменской области».

2.4. В разделе 4:

2.4.1. Абзац четвертый пункта 1 после слова «образований» дополнить словом «Тюменской».

2.4.2. Пункты 2, 3 исключить.

Губернатор области



В.В. Якушев